
Федеральное агентство морского и речного транспорта 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АДМИРАЛА Ф.Ф. УШАКОВА»

П Р И К А З

От 17 августа 2021 г. № 1896 / кс

Новороссийск

О зачислении курсантов на 1 курс в Институт водного 
транспорта имени Г.Я. Седова -  филиал ФГБОУ ВО 
«ГМУ имени адмирала Ф.Ф. Ушакова» в 2021 году

В соответствии с Порядком приема в государственные образовательные 
учреждения среднего профессионального образования Российской Федерации и на 
основании протокола № 18 от 17 августа 2021 года заседания приемной комиссии

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1 курс очной формы обучения за счет 
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета по программе среднего 
профессионального образования в Институт водного транспорта имени Г.Я. Седова 
- филиал ФГБОУ ВО «ГМУ им. адм. Ф.Ф. Ушакова» и присвоить личный шифр 
курсанта:

Специальность: «Судовождение» (код 26.02.03)

№ Фамилия, имя, отчество
Средний балл 
документа об 
образовании

Личный шифр 
курсанта

1. Акименко Александр Вадимович 5 2133001 ФРМК
2. Дылевский Степан Александрович 5 2133002 ФРМК
3. Козырев Алексей Александрович 5 2133003 ФРМК
4. Козюрин Илья Дмитриевич 5 2133004 ФРМК
5. Кундрюцкий Богдан Михайлович 5 2133005 ФРМК
6. Николаев Максим Ильич 5 2133006 ФРМК
7. Павловский Антон Николаевич 5 2133007 ФРМК
8. Высоцкий Никита Сергеевич 5 2133008 ФРМК
9. Пономаренко Антон Юрьевич 5 2133009 ФРМК
10. Самбуров Александр Владимирович 5 2133010 ФРМК
11. Вислогузов Вадим Иванович 5 2133011 ФРМК
12. Черноусов Арсений Сергеевич 5 2133012 ФРМК
13. Черевашенко Александр Константинович 5 2133013 ФРМК



14. Баян Максим Александрович 5 2133014 ФРМК
15. Росляков Даниил Сергеевич 4,947 2133015 ФРМК
16. Димитриадий Гордей Романович 4,947 2133016 ФРМК
17. Маштаков Марк Александрович 4,944 2133017 ФРМК
18. Степаненко Яков Вячеславович 4,944 2133018 ФРМК
19. Беликов Артем Евгеньевич 4,941 2133019 ФРМК
20. Ашумов Магомед Тимурович 4,938 2133020 ФРМК
21. Спиридонов Никита Сергеевич 4,933 2133021 ФРМК
22. Чекрыжов Александр Павлович 4,904 2133022 ФРМК
23. Попов Кирилл Сергеевич 4,895 2133023 ФРМК
24. Галаган Владимир Алексеевич 4,882 2133024 ФРМК
25. Ярмеев Фарид Рустамович 4,882 2133025 ФРМК
26. Астапенко Артём Сергеевич 4,842 2133026 ФРМК
27. Носа Александр Васильевич 4,842 2133027 ФРМК
28. Болдырев Савва Владиславович 4,842 2133028 ФРМК
29. Мартыненко Дмитрий Олегович 4,842 2133029 ФРМК
30. Посиделов Егор Сергеевич 4,842 2133030 ФРМК
31. Репников Семён Алексеевич 4,833 2133031 ФРМК
32. Лавренев Егор Андреевич 4,833 2133032 ФРМК
33. Троян Дмитрий Сергеевич 4,823 2133033 ФРМК
34. Саядянц Дмитрий Сергеевич 4,8 2133034 ФРМК
35. Лифан Тимофей Александрович 4,789 2133035 ФРМК
36. Панов Артём Вячеславович 4,789 2133036 ФРМК
37. Пархоменко Алексей Андреевич 4,789 2133037 ФРМК
38. Клименко Иван Вячеславович 4,778 2133038 ФРМК
39. Ковтун Всеволод Эдуардович 4,765 2133039 ФРМК
40. Мирзоян Альберт Славович 4,75 2133040 ФРМК
41. Лисицкий Сергей Романович 4,737 2133041 ФРМК
42. Дошивец Егор Антонович 4,722 2133042 ФРМК
43. Безродное Иван Алексеевич 4,722 2133043 ФРМК
44. Саламаха Владислав Витальевич 4,706 2133044 ФРМК
45. Маршалкин Владислав Геннадьевич 4,7 2133045 ФРМК
46. Титов Артём Алексеевич 4,7 2133046 ФРМК
47. Мандрыкин Никита Игоревич 4,684 2133047 ФРМК
48. Воробьев Эдуард Анатольевич 4,684 2133048 ФРМК
49. Свиткин Игорь Алексеевич 4,684 2133049 ФРМК
50. Букатин Даниил Андреевич 4,667 2133050 ФРМК
51. Гаврилов Игорь Константинович 4,667 2133051 ФРМК
52. Грошенко Владислав Анатольевич 4,666 2133052 ФРМК
53. Козырь Георгий Альбертович 4,65 2133053 ФРМК
54. Корепанов Никита Олегович 4,647 2133054 ФРМК
55. Екимов Савелий Андреевич 4,647 2133055 ФРМК
56. Шпынева Валерия Дмитриевна 4,647 2133056 ФРМК
57. Бойко Илья Сергеевич 4,632 2133057 ФРМК
58. Янченко Артём Анатольевич 4,631 2133058 ФРМК
59. Горбанева Виктория Алексеевна 4,631 2133059 ФРМК
60. Ювженко Данил Андреевич 4,63 2133060 ФРМК



61. Осипов Михаил Мишелевич 4,611 2133061 ФРМК
62. Пыженко Даниил Русланович 4,611 2133062 ФРМК
63. Иваненко Матвей Викторович 4,611 2133063 ФРМК
64. Рягузов Дмитрий Сергеевич 4,611 2133064 ФРМК
65. Белан Андрей Александрович 4,6 2133065 ФРМК
66. Павликов Илья Павлович 4,6 2133066 ФРМК
67. Горжевский Евгений Андреевич 4,6 2133067 ФРМК
68. Жученко Михаил Евгеньевич 4,59 2133068 ФРМК
69. Бут Марк Вячеславович 4,588 2133069 ФРМК
70. Семиболотний Кирилл Андреевич 4,588 2133070 ФРМК
71. Чурсов Степан Романович 4,588 2133071 ФРМК
72. Бузин Артём Сергеевич 4,588 2133072 ФРМК
73. Охотников Данил Максимович 4,588 2133073 ФРМК
74. Фоменко Никита Михайлович 4,579 2133074 ФРМК
75. Савкин Илья Васильевич 4,579 2133075 ФРМК
76. Власов Михаил Петрович 4,579 2133076 ФРМК
77. Новодворский Максим Станиславович 4,578 2133077 ФРМК
78. Пичугин Владимир Андреевич 4,556 2133078 ФРМК
79. Трясцин Илья Сергеевич 4,556 2133079 ФРМК
80. Шарлай Данил Александрович 4,556 2133080 ФРМК
81. Шемяков Константин Евгеньевич 4,529 2133081 ФРМК
82. Куликов Никита Алексеевич 4,527 2133082 ФРМК
83. Кобытченко Степан Александрович 4,526 2133083 ФРМК
84. Бондарев Данил Михайлович 4,526 2133084 ФРМК
85. Васильев Даниил Дмитриевич 4,526 2133085 ФРМК
86. Крепков Данил Евгеньевич 4,526 2133086 ФРМК
87. Киселев Игорь Александрович 4,526 2133087 ФРМК
88. Храмцов Станислав Александрович 4,5 2133088 ФРМК
89. Грозный Сергей Сергеевич 4,476 2133089 ФРМК
90. Сущенко Назар Андреевич 4,474 2133090 ФРМК
91. Шацкий Дмитрий Андреевич 4,473 2133091 ФРМК
92. Шацкий Александр Андреевич 4,473 2133092 ФРМК
93. Черныш Денис Рудольфович 4,471 2133093 ФРМК
94. Щеголев Станислав Вячеславович 4,471 2133094 ФРМК
95. Жолобов Семён Викторович 4,471 2133095 ФРМК
96. Лебединский Артур Романович 4,45 2133096 ФРМК
97. Воеводин Никита Владимирович 4,421 2133097 ФРМК
98. Игнатьев Даниил Александрович 4,421 2133098 ФРМК
99. Владимиров Вячеслав Дмитриевич 4,411 2133099 ФРМК
100 Мещариков Алексей Максимович 4,411 2133100 ФРМК

Специальность: «Эксплуатация судовых энергетических установок» (код 26.02.05)

№ Фамилия, имя, отчество
Средний балл 
документа об 
образовании

Личный шифр 
курсанта

1. Живонитко Ярослав Викторович 5 2132001 ФРМК
2. Лопатченко Глеб Романович 5 2132002 ФРМК



3. Курганович Артём Максимович 4,882 2132003 ФРМК
4. Копайгора Антон Александрович 4,842 2132004 ФРМК
5. Заар Дмитрий Алексеевич 4,8 2132005 ФРМК
6. Величко Дмитрий Алексеевич 4,79 2132006 ФРМК
7. Ковтун Глеб Эдуардович 4,765 2132007 ФРМК
8. Демин Даниил Андреевич 4,764 2132008 ФРМК
9. Климкин Денис Романович 4,684 2132009 ФРМК
10. Шишкин Артем Олегович 4,667 2132010 ФРМК
11. Мордвинов Алексей Александрович 4,647 2132011 ФРМК
12. Климченко Егор Юрьевич 4,647 2132012 ФРМК
13. Сурков Игорь Алексеевич 4,632 2132013 ФРМК
14. Зозуля Максим Владимирович 4,632 2132014 ФРМК
15. Яшин Егор Сергеевич 4,631 2132015 ФРМК
16. Жижакин Михаил Александрович 4,611 2132016 ФРМК
17. Жданов Данил Иванович 4,611 2132017 ФРМК
18. Спиваков Юрий Константинович 4,6 2132018 ФРМК
19. Курганович Егор Максимович 4,588 2132019 ФРМК
20. Беспалов Иван Григорьевич 4,588 2132020 ФРМК
21. Антощенко Максим Вадимович 4,55 2132021 ФРМК
22. Гордеев Владислав Иванович 4,55 2132022 ФРМК
23. Фиданян Артем Араикович 4,529 2132023 ФРМК
24. Бугаёв Марк Витальевич 4,526 2132024 ФРМК
25. Барков Данил Александрович 4,526 2132025 ФРМК
26. Саенко Максим Иванович 4,5 2132026 ФРМК
27. Набойченко Роман Романович 4,474 2132027 ФРМК
28. Бондаренко Никита Евгеньевич 4,474 2132028 ФРМК
29. Городник Станислав Денисович 4,474 2132029 ФРМК
30. Бачаров Алексей Сергеевич 4,473 2132030 ФРМК
31. Загорулько Виталий Борисович 4,471 2132031 ФРМК
32. Кравченко Даниил Александрович 4,471 2132032 ФРМК
33. Асколепов Артемий Андреевич 4,444 2132033 ФРМК
34. Собин Тимофей Романович 4,444 2132034 ФРМК
35. Магомедов Мурад Гаджимурадович 4,444 2132035 ФРМК
36. Малиночка Роман Юрьевич 4,444 2132036 ФРМК
37. Харунин Иван Евгеньевич 4,444 2132037 ФРМК
38. Донченко Кирилл Анатольевич 4,444 2132038 ФРМК
39. Фаткулин Магомед Арсенович 4,429 2132039 ФРМК
40. Пахомов Илья Николаевич 4,421 2132040 ФРМК
41. Авдиенко Юрий Валерьевич 4,42 2132041 ФРМК
42. Пустошилов Захар Андреевич 4,416 2132042 ФРМК
43. Макаев Михаил Васильевич 4,412 2132043 ФРМК
44. Хлистун Кирилл Алексеевич 4,412 2132044 ФРМК
45. Бальва Родион Александрович 4,4 2132045 ФРМК
46. Фалес Сергей Андреевич 4,389 2132046 ФРМК
47. Крапива Никита Максимович 4,389 2132047 ФРМК
48. Курносов Петр Петрович 4,388 2132048 ФРМК
49. Климек Данила Алексеевич 4,388 2132049 ФРМК



50. Малый Илья Александрович 4,375 2132050 ФРМК
51. Громак Денис Александрович 4,368 2132051 ФРМК
52. Шумаков Кирилл Александрович 4,368 2132052 ФРМК
53. Давыдов Павел Александрович 4,368 2132053 ФРМК
54. Шевченко Александр Юрьевич 4,368 2132054 ФРМК
55. Ковшутин Егор Сергеевич 4,353 2132055 ФРМК
56. Михайлов Никита Денисович 4,35 2132056 ФРМК
57. Лукашов Денис Александрович 4,35 2132057 ФРМК
58. Шабуденко Александр Андреевич 4,34 2132058 ФРМК
59. Вотко Егор Дмитриевич 4,334 2132059 ФРМК
60. Мимриков Никита Александрович 4,333 2132060 ФРМК
61. Семеняга Владимир Игоревич 4,333 2132061 ФРМК
62. Симоненко Сергей Викторович 4,316 2132062 ФРМК
63. Ветошкин Олег Владиславович 4,316 2132063 ФРМК
64. Кузнецов Максим Сергеевич 4,316 2132064 ФРМК
65. Киреев Дмитрий Сергеевич 4,315 2132065 ФРМК
66. Симаков Михаил Павлович 4,315 2132066 ФРМК
67. Г упал Кирилл Олегович 4,315 2132067 ФРМК
68. Михайлечко Александр Сергеевич 4,315 2132068 ФРМК
69. Томил кин Алексей Александрович 4,3 2132069 ФРМК
70. Саров Игорь Борисович 4,3 2132070 ФРМК
71. Вожжов Владимир Дмитриевич 4,3 2132071 ФРМК
72. Бакчин Александр Владимирович 4,294 2132072 ФРМК
73. Ветров Георгий Олегович 4,278 2132073 ФРМК
74. Карасев Илья Александрович 4,263 2132074 ФРМК
75. Агулин Алексей Сергеевич 4,263 2132075 ФРМК

Специальность: «Эксплуатация судового электрооборудования и средств 
_____________________ автоматики» (код 26.02.06)_____________________

№ Фамилия, имя, отчество
Средний балл 
документа об 
образовании

Личный шифр 
курсанта

1. Шустов Олег Романович 5 2134001 ФРМК
2. Дёмин Максим Викторович 4,823 2134002 ФРМК
3. Северин Максим Юрьевич 4,764 2134003 ФРМК
4. Данилович Валентин Сергеевич 4,737 2134004 ФРМК
5. Кобозев Олег Михайлович 4,684 2134005 ФРМК
6. Копыл Игорь Алексеевич 4,684 2134006 ФРМК
7. Кочетов Евгений Андреевич 4,684 2134007 ФРМК
8. Капитанов Владимир Александрович 4,647 2134008 ФРМК
9. Ольховатов Артем Владимирович 4,611 2134009 ФРМК
10. Невидомский Кирилл Владимирович 4,611 2134010 ФРМК
11. Качанов Данил Игнатович 4,6 2134011 ФРМК
12. Петренко Дмитрий Вячеславович 4,529 2134012 ФРМК
13. Бакин Семён Алексеевич 4,5 2134013 ФРМК
14. Терлецкий Виктор Евгеньевич 4,5 2134014 ФРМК
15. Сутулов Никита Эдуардович 4,5 2134015 ФРМК



16. Резник Евгений Сергеевич 4,471 2134016 ФРМК
17. Шляхов Алексей Сергеевич 4,44 2134017 ФРМК
18. Корсуков Максим Андреевич 4,429 2134018 ФРМК
19. Малыш Виталий Владимирович 4,421 2134019 ФРМК
20. Рыжков Илья Антонович 4,421 2134020 ФРМК
21. Белоусова Юлия Николаевна 4,412 2134021 ФРМК
22. Юров Тихон Александрович 4,412 2134022 ФРМК
23. Матросов Иван Александрович 4,4 2134023 ФРМК
24. Клещев Александр Викторович 4,389 2134024 ФРМК
25. Рубцов Даниил Николаевич 4,368 2134025 ФРМК
26. Дмитриенко Макар Александрович 4,35 2134026 ФРМК
27. Вовнянко Александр Романович 4,333 2134027 ФРМК
28. Карасев Роман Юрьевич 4,333 2134028 ФРМК
29. Грищенко Михаил Николаевич 4,294 2134029 ФРМК
30. Помыткин Николай Геннадьевич 4,294 2134030 ФРМК
31. Гнедой Илья Андреевич 4,294 2134031 ФРМК
32. Марков Кирилл Романович 4,285 2134032 ФРМК
33. Алешин Александр Михайлович 4,278 2134033 ФРМК
34. Ханаков Александр Александрович 4,277 2134034 ФРМК
35. Рябоконь Максим Максимович 4,263 2134035 ФРМК
36. Тютиков Артём Андреевич 4,263 2134036 ФРМК
37. Быкадоров Артем Евгеньевич 4,263 2134037 ФРМК
38. Ковтунов Никита Романович 4,263 2134038 ФРМК
39. Лобков Александр Петрович 4,263 2134039 ФРМК
40. Цыгулев Даниил Денисович 4,263 2134040 ФРМК
41. Горобец Илья Александрович 4,263 2134041 ФРМК
42. Дудников Андрей Юрьевич 4,263 2134042 ФРМК
43. Мозговой Илья Игоревич 4,235 2134043 ФРМК
44. Овдиенко Дмитрий Николаевич 4,235 2134044 ФРМК
45. Нестеров Евгений Леонидович 4,222 2134045 ФРМК
46. Корнеев Виталий Юрьевич 4,211 2134046 ФРМК
47. Иващенко Даниил Николаевич 4,211 2134047 ФРМК
48. Маматурдиев Рустам Хуршидбекович 4,211 2134048 ФРМК
49. Нехаев Никита Иванович 4,21 2134049 ФРМК
50. Гуцан Кристиан Романович 4,21 2134050 ФРМК

Ректор С.И. Кондратьев


